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Osterreichischer Verein
fur Individualpsychologie

Weiterbildung in Sauglings-, Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie

Atzwanger, Birgit, Dr.

BahnhofstraRe 12, 6410 Telfs
0664 56 18 770
birgit.atzwanger@aon.at

Bamberger, Regina, Dr.

Josef Tobnergasse 8, 3107 St. Polten-Traisenpark

0699 11 3299 52
r.bamberger@gmx.at

Barta, Annelotte

Mappesgasse 9/2/1, 2320 Schwechat
017707 47 81

Bayer, Edith, Mag.

AuhofstraflRe 14/9, 1130 Wien
01/897 57 46

Birk-Slepcevic, Reinhard, Dr.
Wahringer Stral3e 204/3, 1180 Wien

0677/64995242
info@reinhardbirk.at

Bogyi, Gertrude, Dr.

Ambulatorium ,die Boje”

Hernalser HauptstraBe 15, 1170 Wien
01 /406 66 02
gertrude.bogyi@meduniwien.ac.at

Bohm, Sylvia Maria, DSA

Frauenberatung Mostviertel
Hauptplatz 21, 3300 Amstetten
07472/ 63 297
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Brinskele, Herta, Mag.

Guglgasse 8/3/9/42, 1110 Wien

0664 94 100 09

herta.brinskele@chello.at

www.hertabrinskele.at
Demonti, Ursula, DSA

HollandstraRe 10/29, 1020 Wien
0699 103031 15
ursula@demonti-psychotherapie.at

Dietersdorfer, Ursula, Mag.

Am Heumarkt 9/4/61, 1030 Wien
0650 60 35 315
dietersdorfer@yahoo.de

Eder-Steiner, Susanna, Mag.

ThaliastraRe 42/29, 1160 Wien
0650 86 211 86
susanna.eder@icloud.com

Edlinger, Volker, Dr.

Siebenbrunnenfeldgasse 12/9, 1050 Wien
06503703313
edlinger.volker@gmail.com
www.volkeredlinger.basicx.at

Freilinger, Sabine, Mag.

Schlickgasse 4/8b, 1090 Wien
0664 18 06 827
sabinefreilinger@hotmail.com

Fuchs, Franz Christian, Mag.
Ambulatorium ,Die Boje”
Hernalser HauptstralRe 15, 1170 Wien
01/406 66 02

Gemperle, Stefan, Mag.
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Maynollogasse 4/10, 1180 Wien
0699 12 70 88 62
Stefan.friedrich.gemperle@gmail.com

Grote, Daniela, Mag.

Gschwandnergasse 41/7, 1170 Wien
0699 102 43 601
daniela.grote@aon.at

Handlbauer, Bernhard, Dr.

Pillweinstral3e 9a, 5020 Salzburg
0662 83 46 78
handlbauer@aon.at

Hasenohrl, Barbara Christina, Mag.

Skodagasse 21/9, 1080 Wien
0699 194 31 329
b_hasenoehrl@hotmail.com

Huber, Walter, MSc

Holochergasse 32/18, 1150 Wien
0699 108 85 923
walter.huber@wienkav.at

Kempf-Giefing, Martina, Dipl.-Pad.

0681 848 508 05
kontakt@kempf-giefing.at
kempf-giefing.at

Képpl, Elmar, Dr.

Domplatz 7, 6020 Innsbruck
0664 61 99 506
Ip-koeppl@cso.at

Koska, Christine, Dr.

Esterhazygasse 35, 1060 Wien
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01/586 68 31
Kovacs, Elfriede, Dr.
Wiener Stral3e 85-87, 2103 Langenzersdorf

Institut fur Erziehungshilfe
GeystraBe 2, 1110 Wien

Leixnering, Werner, Dr.
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Ambulatorium f. Kinder- und Jugendpsychiatrie (SOS Kinderdorf)

Anton-Bosch-Gasse 29, 1210 Wien
Leonhartsberger, Ulrike, Dr.

Praxisgemeinschaft Help's
ThaliastralBe 94/22, 1160 Wien
01/484 14 08
ulrike.leonhartsberger@utanet.at

Libicky, Christina, Mag.

Breitenfurterstralle 306/1/3, 1230 Wien
06502196979
office@psychotherapie-libicky.at
www.psychotherapie-libicky.at

Ludescher, Gabriela

Rechte Bahngasse 10/2/20, 1030 Wien
0699 12537 418
g.ludescher@gmx.at

Madzar, Ulrike

Hermanngasse 29/3, 1070 Wien
0664 50 12 937
ulrike.madzar@chello.at

Mares-Schrank, Katharina, Mag.

Langenlebarner StralRe 1/1. Stock, 3430 Tulln
0664 123 59 92
katharina.mares-schrank@gmx.at

Seite 4 von 10


mailto:ulrike.leonhartsberger@utanet.at
mailto:office@psychotherapie-libicky.at
http://www.psychotherapie-libicky.at/
mailto:g.ludescher@gmx.at
mailto:ulrike.madzar@chello.at
mailto:katharina.mares-schrank@gmx.at

UK Tulln, KJPP, Alter Ziegelweg 10, 3430 Tulln
Mendl, Ulrike, Mag.?
Lederergasse 17/7, 1080 Wien

06802186281
u.mendl@aon.at

Miallegger, Bernhard, Mag.

Berggasse 8/19, 1090 Wien
0650 89 41 353
bernhard.muellegger24@drei.at

Ambulatorium ,die Boje”
Hernalser HauptstraBe 15, 1170 Wien
01/406 66 02

Nasr, Taha Monir, Mag.
Blumberggasse 6/21, 1160 Wien

0650 45 22 303
taha_nasr@gmx.at

Neudecker, Barbara, Mag., MA

Andreasgasse 4/5/20, 1070 Wien
0676 621 48 58
b.neudecker@gmx.net

Perko, Gabriele, Mag.

Hietzinger Kai 7-9/3/5+6, 1130 Wien
0699 17 039 039
gabrieleperko@gmx.at

Pickerle, Ingeborg, Mag.
Kochgasse 7/11, 1080 Wien
Otto-Bauer-Gasse 22/3, 1070 Wien
0664 41 04 142

Prause, Carolin, Dr.
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AKH Wien
Wahringer Gurtel 18-20, 1090 Wien
01 40400-30 150

Pulker, Rosina, Mag.

WienerstralRe 85-87/1/25, 2103 Langenzersdorf

0699 125 89 340
rosina.pulker@gmx.at

Raschidy, Mastura, Mag. Dr.

Neubaugurtel 46/9, 1070 Wien
0660 6802468

Rosche, Christine, Mag.

Holochergasse 32/14, 1150 Wien
01/98 59 951 od. 0699 100 10 732

Rosner, Christine, Mag.
Grol3e Stadtgutgasse 29/1/4, 1020 Wien

0699 11 7060 15
christine-rosner@A1.net

Risch, Regina, Dr.

Fel3tgasse 10/8, 1160 Wien
0699 11 5591 42
reginaruesch@gmx.at

Schedl, Anita, Mag.

Vogtgasse 28/14, 1140 Wien
0699 19 56 88 68
anita.schedl@gmail.com

Scheidl, Elisabeth Anna, Mag.
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TIPP - Tiefenpsychologisch-padagogisches Beratungszentrum fur Kinder und Eltern

AntonistralRe 22, 7000 Eisenstadt
02682/61 850
elisabeth.scheidl@envirolab.at
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Schermann, Ida, Mag.

Dr. Karl-RennerstraBe 23, 3950 Gmiind/NO
MariahilferstraRe 105/3/12a, 1060 Wien

0699 123 70 349

ida.schermann@aon.at
www.idaschermann-psychologieundpsychotherapie.com

Schiirz, Martin, Dr.

Ambulatorium ,die Boje”

Hernalser HauptstraRe 15, 1170 Wien
0676 960 33 05
martinschuerzl@gmail.com

Schuster, Monika

Seminarvilla, Kirchenplatz %, 2020 Hollabrunn
0660 403 84 50
psychotherapie-schuster@a1.net

Seifert, Brigitte, Mag. Dr.
Wegelersfeld 4, 6842 Koblach
Sluga, Maria Theresia, Mag.

Hofmoklgasse 5/17, 1150 Wien
0699 81 21 72 06

Ambulatorium ,die Boje”
Hernalser HauptstraBe 15, 1170 Wien

Sonn-Rankl, Christine, Dr.

Lee Gasse 5/7, 1140 Wien
0699 11 43 86 26

Wilhelminenspital-Kinderklinik
Montleartstral3e 37, 1160 Wien
01/49 150

Sperl-Hicker, Hermine
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Schénburgstralle 38/D/19, 1040 Wien
0664 50 53 127
sperl-hicker@gmx.at

Stacher-Linhart, Michaela, Mag.

Waltendorfer HauptstralBe 31a/27, 8010 Graz
Stigergasse 1, 8020 Graz

0664 211 91 31

stacher-linhart@gmx.at

Tenner, Wilhelm, Dr.

BiberstralRe 8/4/13, 1010 Wien

0664 301 5472
wilhelm.tenner@ordination-tenner.at
www.ordination-tenner.at

Tiefenbacher, Anja, MA

Skodagasse 21/9, 1080 Wien
0699 126 32 978

Tomandl, Christine

Penzingerstral3e 115/4, 1140 Wien
0664 87 01 650
ch.tomandl@gmx.at

Unterthiner, Christian, Mag.

Institut fur Erziehungshilfe
SahulkastraRe 5/35/1, 1100 Wien

Voitl-Mikschi, Regine, Mag.

Schultergasse 5/15, 1010 Wien
0660 65 10 278

Voitleithner, Ursula

Ambulatorium ,die Boje”
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Hernalser HauptstralRe 15, 1170 Wien
01 /406 66 02
uvo@gmx.at

Vorderwinkler, Christa, Mag.
Lange Gasse 42/2.1

0699/ 19 21 55 51
christa_vorderwinkler@hotmail.com

Weber, Alexa Kyra, Mag.

Schlésselgasse 19/17, 1080 Wien
06505109353
a.weber@psychotherapie-josefstadt.at
www.psychotherapie-josefstadt.at

Weissensteiner, Ruth, Dr.

Kolschitzkygasse 14-18/3/7, 1040 Wien
0699 10 90 28 88
rweissensteiner@msn.com

Widmer, Ursula, Dr.

Feldgasse 10/25, 1080 Wien
01/408 83 19

Wisbock, Marinus, BA, MA
Operngasse 18/20, 1040 Wien

0677/62067106
kontakt@psychotherapie-wisboeck.com

Wittich, Elisabeth, Mag.

Grol3e Stadtgutgasse 29/1/4, 1020 Wien
0699 81 41 47 89
elisabeth.wittich@gmx.at

Zumer, Peter, Dr.

Schloglgasse 28/3, 1120 Wien
0699 11 07 35 56
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Institut fur Erziehungshilfe
Hirschstettner StraBe 19-21/N, 1220 Wien

Zumer-Haslehner, Tina, Mag.
Schléglgasse 28/3, 1120 Wien

01/80418 28
tina.zumer@aon.at

Institut flr Erziehungshilfe
Heiligenstadter StralRe 82/14, 1190 Wien
01/3681235
institut19@erziehungshilfe.org
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